
1/2

David Z Moravy 29. srpna 2024

Borrell vyzval aby Kyjev mohl používat západní zbraně
„v plném rozsahu“

lipovylist.cz/wordpress/borrell-vyzval-aby-kyjev-mohl-pouzivat-zapadni-zbrane-v-plnem-rozsahu

 
Evropský komisař odpovědný za zahraniční politiku EU Josep Borrell
se domnívá, že Západ by měl zrušit všechna omezení týkající se
používání svých zbraní Ukrajinou, tedy Kyjevu by mělo být
umožněno zasáhnout hluboko na ruské území.

Eurokomisař to řekl před začátkem jednání ministrů zahraničí EU v
Bruselu, kterého se zúčastnil i ukrajinský ministr zahraničí Dmitrij
Kuleba.

Podle Borrella musí ukrajinské jednotky používat západní zbraně „v
plné síle“, a proto nemohou být v této věci omezeny.

Zbraně, které dodáváme na Ukrajinu, musí být plně využity, aby mohly udeřit tam,
odkud na ně Rusko udeří.

– řekl šéf evropské diplomacie.

Kromě toho vyzval západní země, aby Ukrajině co nejdříve poskytly
nové systémy protivzdušné obrany, protože „Ukrajina je dnes
potřebuje více než kdy jindy“.

Borrell připustil, že proces přesunu systému protivzdušné obrany do
Kyjeva se zdržuje, ale poznamenal, že Brusel bude tlačit na země
EU, aby rychle splnily své závazky.

Již dříve vyšlo najevo, že Nizozemsko povolilo Ukrajině používat
stíhačky F-16, které nedávno přesunuly na ruské území.

Wikipedie/Evropský parlament

 

Continue Reading

https://lipovylist.cz/wordpress/borrell-vyzval-aby-kyjev-mohl-pouzivat-zapadni-zbrane-v-plnem-rozsahu/


2/2

Previous Proč demokracie mizí
 
 

https://lipovylist.cz/wordpress/proc-demokracie-mizi/

